

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

As Secretárias de ADMINISTRAÇÃO, EDUCAÇÃO, SECRETARIA DE FINANÇAS, SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E TURISMO, SECRETARIA DE JUVENTUDE ESPORTE E LAZER, SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, SECRETARIA DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO, SECRETARIA DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, do Município de Tianguá – CE, na qualidade de Ordenadores de Despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei nº. 10.520/2002 e, considerando haver a Comissão de Pregões cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTUROS E EVENTUAIS FORNECIMENTOS DE SERVIÇOS DE MATERIAIS GRÁFICOS E SERIGRÁFICOS PARA O EXERCÍCIO DO ANO DE 2021, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE.**, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante do Anexo I do Edital, através de Pregão Eletrônico, vem **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a estas Unidades Gestoras), na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE 07/2021-DIV**, em favor dos vencedores, de acordo com os termos do processo e do parecer da Procuradoria Geral do Município, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO** em favor dos seguintes licitantes, conforme Ata do Pregão, a qual é considerada parte integrante e indissociável deste.

01 – M F SALES - ME, inscrita no CNPJ: 29.907.999/0001-39, Rua CAPITÃO ODILON AGUIAR, 499 – CENTRO – TIANGUÁ-CE, (88) 9.9265.0148, Email: evolution1grafica@gmail.com, representada pela Senhora: MÁRCIO FERREIRA SALES, inscrita no CPF: 062.579.193-20.

LOTE 11 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	Camisa em malha PV 67% viscose e 33% algodão na cor branca com punhos e golas em ribana em poliéster em cores variadas com pinturas em serigrafia frente e costas nos tamanhos P-M-G.	UNIDADE	1973	PRÓPRIA	R\$ 7,06	R\$ 13.929,38
						R\$ 13.929,38

LOTE 12 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	Camisa em malha PV 67% viscose e 33% algodão na cor branca com punhos e golas em ribana em poliéster em cores variadas com pinturas em serigrafia frente e costas nos tamanhos P-M-G.	UNIDADE	657	PRÓPRIA	13,39	R\$ 8.797,23
						R\$ 8.797,23



LOTE 16 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	Carimbos automáticos tam 7,5 compx5,0cm la x 8,0cm alt.	UNIDADE	250	PRÓPRIA	R\$ 52,00	R\$ 13.000,00
						RS 13.000,00

LOTE 22 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	Cópias diversas em cor única, papel AP 75g	UNIDADE	1500750	PRÓPRIA	R\$ 0,09	R\$ 135.067,50
2	Cópias no papel ap 75g em caderno com brochura tamanho A3.	UNIDADE	600000	PRÓPRIA	R\$ 0,09	R\$ 54.000,00
						RS 189.067,50

LOTE 29 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	FAIXA DE RUA, COM IMPRESSÃO COLORIDA, EM LONA 340G, TAMANHO 7,00 X 0,60CM, COM ACABAMENTO LATERAL EM ILHÓS.	UNIDADE	38	PRÓPRIA	R\$ 120,00	R\$ 4.560,00
2	Faixa divulgação (de rua) - tamanho 3,00 x 0,80 m. Tecido Morim. Cor: 4 x 0 cor.	UNIDADE	98	PRÓPRIA	R\$ 80,00	R\$ 7.840,00
3	Faixa divulgação de eventos, material lona vinílica, comprimento 4,00, largura 0,80, quantidade cores 4/0, aplicação em eventos, para divulgação de informações e publicidade	UNIDADE	105	PRÓPRIA	R\$ 70,00	R\$ 7.350,00
4	FAIXA PUBLICITÁRIA CONFECÇÃO DE FAIXA EM LONA 380, COM IMPRESSÃO DIGITAL E INSTALAÇÃO, COM ILHÓS	M ²	90	PRÓPRIA	R\$ 35,00	R\$ 3.150,00
						RS 22.900,00

LOTE 30 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	FAIXA DE RUA, COM IMPRESSÃO COLORIDA, EM LONA 340G, TAMANHO 7,00 X 0,60CM, COM ACABAMENTO LATERAL EM ILHÓS.	UNIDADE	12	PRÓPRIA	R\$ 120,00	R\$ 1.440,00
2	Faixa divulgação (de rua) - tamanho 3,00 x 0,80 m. Tecido Morim. Cor: 4 x 0 cor.	UNIDADE	32	PRÓPRIA	R\$ 80,00	R\$ 2.560,00

[Handwritten signatures and marks in blue ink]



3	Faixa divulgação de eventos, material lona vinílica, comprimento 4,00, largura 0,80, quantidade cores 4/0, aplicação em eventos, para divulgação de informações e publicidade	UNIDADE	35	PRÓPRIA	R\$ 70,00	R\$ 2.450,00
4	FAIXA PUBLICITÁRIA CONFECCÃO DE FAIXA EM LONA 380, COM IMPRESSÃO DIGITAL E INSTALAÇÃO, COM ILHÓS	M ²	30	PRÓPRIA	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
						R\$ 7.500,00

LOTE 38 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
79	Impressão Outdoor tam. 9x3 mts, papel outdoor 90gr, com aplicação colagem no local.	UNIDADE	5	PRÓPRIA	R\$ 960,00	R\$ 4.800,00
80	Impressão Outdoor tam 9x3mts, papel colorido.	UNIDADE	30	PRÓPRIA	R\$ 400,00	R\$ 12.000,00
						R\$ 16.800,00

LOTE 40 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	Impressões Coloridas a laser tam 21x29,7cm	UNIDADE	27500	PRÓPRIA	R\$ 0,30	R\$ 8.250,00
2	Impressões em Preto e Branco a Laser tam.21x29,7cm	UNIDADE	27500	PRÓPRIA	R\$ 0,10	R\$ 2.750,00
						R\$ 11.000,00

LOTE 51 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	PLACA com estrutura em matalon galvanizado com 02 face, instalação elétrica, 02 lâmpada, lona frente e verso, com o tamanho 5,30m x 1m, totalizando as 02 lonas 10,60m, com montagem e aplicação no local	UNIDADE	15	PRÓPRIA	R\$ 1.240,00	R\$ 18.600,00
2	Placa de homenagem em aço inox (polido ou escovado) de 1mm com estojo em madeira revestido de veludo, medida 15x10cm, gravação por foto corrosão em baixo relevo e aplicação de cores	UNIDADE	226	PRÓPRIA	R\$ 280,00	R\$ 63.280,00
3	Placa de Acrilico para inddentificação portas. Medindo 15 X 45 cm, com arte gráfica.	UNIDADE	6	PRÓPRIA	R\$ 70,00	R\$ 420,00
4	Placa padrão de obra, em aço galvanizado, medindo 2x1mts.	M ²	750	PRÓPRIA	R\$ 102,00	R\$ 76.500,00
						R\$ 158.800,00

[Handwritten signatures and initials in blue ink]

LOTE 53 - AMPL APARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	Plotagem A1	UNIDADE	3000	PRÓPRIA	R\$ 2,00	R\$ 6.000,00
2	Plotagem A2	UNIDADE	750	PRÓPRIA	R\$ 4,00	R\$ 3.000,00
3	PLOTAGEM DE VEÍCULOS DESCRIÇÃO: PERSONALIZAÇÃO TOTAL DE VEÍCULOS EM ADESIVO D 5000, IMPRESSÃO DIGITAL E RECORTE ELETRÔNICO. INFORMAÇÕES TÉCNICAS DE PRODUÇÃO TAMANHOS VARIADOS, PROPORCIONAIS AO TAMANHO DO VEÍCULO, COM IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA RESOLUÇÃO (MÍNIMO 1440 DPI) EM VINIL ADESIVO CALANDRADO POLIMÉRICO DE 0,8MM, COM DURABILIDADE DE 5 ANOS (D5000 3M). APLICAÇÃO DE VERNIZ PROTETOR PARA AUMENTO DE DURABILIDADE DA IMPRESSÃO(GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO). NOME DA PASTA E TEXTOS INFORMATIVOS TAMANHOS VARIADOS, PROPORCIONAIS AO TAMANHO DO VEÍCULO COM RECORTE DIGITAL E IMPRESSÃO DIGITAL EM VINIL ADESIVO CALANDRADO POLIMÉRICO DE 0,8MM COM DURABILIDADE DE 05 ANOS (D500 3M).	M²	525	PRÓPRIA	R\$ 24,00	R\$ 12.600,00
4	Plotagem Tamanho - A0	M²	825	PRÓPRIA	R\$ 8,00	R\$ 6.600,00
5	Serviço de Plotagem em adesivos: impressão digital em adesivo médio tack, aplicação e envelopamento, m².	M²	600	PRÓPRIA	R\$ 13,00	R\$ 7.800,00
						R\$ 36.000,00

LOTE 54 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	Plotagem A1	UNIDADE	1000	PRÓPRIA	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00
2	Plotagem A2	UNIDADE	250	PRÓPRIA	R\$ 4,00	R\$ 1.000,00



3	PLOTAGEM DE VEÍCULOS DESCRIÇÃO: PERSONALIZAÇÃO TOTAL DE VEÍCULOS EM ADESIVO D 5000, IMPRESSÃO DIGITAL E RECORTE ELETRÔNICO. INFORMAÇÕES TÉCNICAS DE PRODUÇÃO TAMANHOS VARIADOS, PROPORCIONAIS AO TAMANHO DO VEÍCULO, COM IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA RESOLUÇÃO (MÍNIMO 1440 DPI) EM VINIL ADESIVO CALANDRADO POLIMÉRICO DE 0,8MM, COM DURABILIDADE DE 5 ANOS (D5000 3M). APLICAÇÃO DE VERNIZ PROTETOR PARA AUMENTO DE DURABILIDADE DA IMPRESSÃO(GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO). NOME DA PASTA E TEXTOS INFORMATIVOS TAMANHOS VARIADOS, PROPORCIONAIS AO TAMANHO DO VEÍCULO COM RECORTE DIGITAL E IMPRESSÃO DIGITAL EM VINIL ADESIVO CALANDRADO POLIMÉRICO DE 0,8MM COM DURABILIDADE DE 05 ANOS (D500 3M).	M ²	175	PRÓPRIA	R\$ 24,00	R\$ 4.200,00
4	Plotagem Tamanho - A0	M ²	275	PRÓPRIA	R\$ 8,00	R\$ 2.200,00
5	Serviço de Plotagem em adesivos: impressão digital em adesivo médio tack, aplicação e envelopamento, m ² .	M ²	200	PRÓPRIA	R\$ 13,00	R\$ 2.600,00
						R\$ 12.000,00

LOTE 59 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	Suporte para Backdrop Suporte para banner de fundo de pódio, com 3 metros de largura e 2 metros de altura	UNIDADE	11	PRÓPRIA	R\$ 180,00	R\$ 1.980,00
						R\$ 1.980,00

VALOR TOTAL: R\$ 491.774,11 (quatrocentos e noventa e um mil setecentos e setenta e quatro reais e onze centavos).

02 – GLOBAL SERVIÇOS E NEGÓCIOS EMPRESARIAIS EIRELE-ME, inscrita no CNPJ: 19.293.025/0001-59, Rua ANAHID ANDRADE, 732 – Centro – SOBRAL-CE, (88) 3613.1377/3677.8550, Email: grupoglobalgrafica@yahoo.com.br, representada pela Senhora: CONCEIÇÃO ADRIANA LIBERATO ALVES, inscrita no CPF: 245.833.753-87

LOTE 01 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	Adesivo - 0,50x0,70cm 4x0 cor e aplicação.	UNIDADE	40	PRÓPRIA	R\$ 8,20	R\$ 328,00
2	Adesivo impresso com Brasão do Município, tam. 5,5 cm,	UNIDADE	20	PRÓPRIA	R\$ 2,20	R\$ 44,00



Prefeitura de
Tianguá



	4x0 cores, adesivo plástico. Formato redondo					
3	Adesivo Impresso tam 10x10 cm, 4x0 cores, adesivo plástico.	UNIDADE	1.320	PRÓPRIA	R\$ 0,25	R\$ 330,00
4	Adesivo Impresso tam 30x15 cm, 4x0 cores, adesivo plástico.	UNIDADE	1.320	PRÓPRIA	R\$ 0,60	R\$ 792,00
5	Adesivo Impresso tam 45x10 cm, 4x0 cores, adesivo plástico.	UNIDADE	1.020	PRÓPRIA	R\$ 0,80	R\$ 816,00
						R\$ 2.310,00

LOTE 02 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	AGENDA EM PAPEL RECICLADO C/ ARAME DUPLO Especificação: Agenda em papel reciclado, com arame duplo. Contendo capa em tecido, com símbolo da secretaria em baixo relevo. Com impressão colorida. Dados pessoais, calendário, telefone de emergência, calendário profissional do Ceará, com no mínimo 100 fls.	UNIDADE	20	PRÓPRIA	R\$ 19,50	R\$ 390,00
						R\$ 390,00

LOTE 03 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	AUTO DE INFRAÇÃO DE TRÂNSITO - AIT DESCRIÇÃO: 50 X 3 VIAS NUMERADAS - MED. 21 X 13,5CM - 1ª E 2ª VIA PICOTADA, 3ª VIA FIXA. 1ª, 2ª E 3ª VIA EM PAPEL AUTOCOPIATIVO. 1ª VIA BRANCA, 2ª VIA AZUL COM DESCRIÇÃO NO VERSO E 3ª VIA ROSA COM DESCRIÇÃO MO VERSO. CAPA E CONTRACAPA EM PAPEL TRÍPLEX 230G, FORMATO 5, COM NUMERAÇÃO SEQUENCIAL, ACABAMENTO COLADO E GRAMPEADO.	UNIDADE	400	PRÓPRIA	R\$ 9,75	R\$ 3.900,00
						R\$ 3.900,00



LOTE 04 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	BANNER EM PVC - 1,00 X 1,50 M, Especificação: impressão colorida	UNIDADE	40	PRÓPRIA	R\$ 35,00	R\$ 1.400,00
2	Banner em PVC - 1,20 X 80 M². Lona vinílica, impressão digital. Cor: 4 x 0 cor. Acabamento: Refinado.	UNIDADE	69	PRÓPRIA	R\$ 20,00	R\$ 1.380,00
3	Banner Tamanho - A0	UNIDADE	15	PRÓPRIA	R\$ 8,00	R\$ 120,00
						R\$ 2.900,00

LOTE 05 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	Banner Impresso tam 1,00x3,00m em lona, colorido, com suporte em madeira e cordão de nylon.	UNIDADE	233	PRÓPRIA	R\$ 60,00	R\$ 13.980,00
2	Banner Impresso tam 1,20x0,90m em lona, colorido, com suporte em madeira e cordão de nylon.	UNIDADE	233	PRÓPRIA	R\$ 51,00	R\$ 11.883,00
3	Banner Impresso tam 1,50x2,00m em lona, colorido, com suporte em madeira e cordão em nylon.	UNIDADE	233	PRÓPRIA	R\$ 60,00	R\$ 13.980,00
4	Banner Impresso tam 1,80x2,50m em lona, colorido, com suporte em madeira e cordão em nylon.	UNIDADE	233	PRÓPRIA	R\$ 65,00	R\$ 15.145,00
5	Banner impresso, Tam. 1,20x0,80 M em lona vinilizada, colorido, com bastão de madeira.	UNIDADE	23	PRÓPRIA	R\$ 65,00	R\$ 1.495,00
6	Banner impresso, Tam. 2,00x1,20 M em lona vinilizada, colorido, com bastão de madeira.	UNIDADE	12	PRÓPRIA	R\$ 55,00	R\$ 660,00
7	Banner. Tamanho: 1,20 x 0,80 m. Lona Vinílica. Impressão Digital. Cor: 4 x 0 cor. Acabamento: Refilado, c/ suporte em madeira e cordão em nylon.	UNIDADE	8	PRÓPRIA	R\$ 92,12	R\$ 736,96
8	Banner. Tamanho: 2m x 1,60 m. Lona Vinílica. Impressão Digital. Cor: 4 x 0 cor. Acabamento: Refilado.	UNIDADE	23	PRÓPRIA	R\$ 90,00	R\$ 2.070,00
						R\$ 59.949,96



LOTE 06 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	Banner Impresso tam 1,00x3,00m em lona, colorio, com suporte em madeira e cordão de nylon.	UNIDADE	77	PRÓPRIA	R\$ 60,00	R\$ 4.620,00
2	Banner Impresso tam 1,20x0,90m em lona, colorido, com suporte em madeira e cordão de nylon.	UNIDADE	77	PRÓPRIA	R\$ 51,00	R\$ 3.927,00
3	Banner Impresso tam 1,50x2,00m em lona, colorido, com suporte em madeira e cordão em nylon.	UNIDADE	77	PRÓPRIA	R\$ 60,00	R\$ 4.620,00
4	Banner Impresso tam 1,80x2,50m em lona, colorido, com suporte em madeira e cordão em nylon.	UNIDADE	77	PRÓPRIA	R\$ 65,00	R\$ 5.005,00
5	Banner impresso, Tam. 1,20x0,80 M em lona vinilizada, colorido, com bastão de madeira.	UNIDADE	7	PRÓPRIA	R\$ 65,00	R\$ 455,00
6	Banner impresso, Tam. 2,00x1,20 M em lona vinilizada, colorido, com bastão de madeira.	UNIDADE	3	PRÓPRIA	R\$ 55,00	R\$ 165,00
7	Banner. Tamanho: 1,20 x 0,80 m. Lona Vinílica. Impressão Digital. Cor: 4 x 0 cor. Acabamento: Refilado, c/ suporte em madeira e cordão em nylon.	UNIDADE	2	PRÓPRIA	R\$ 92,12	R\$ 184,24
8	Banner. Tamanho: 2m x 1,60 m. Lona Vinílica. Impressão Digital. Cor: 4 x 0 cor. Acabamento: Refilado.	UNIDADE	7	PRÓPRIA	R\$ 90,00	R\$ 630,00
						R\$ 19.606,24

LOTE 07 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	Banner para backdrop em lona, 380 gramas, colorido, de impressão, com acabamento em ilhoses (de 10 em 10 cm) e reforço na dobra, medindo 3 metros de largura e 2,2 metros de altura, com identidade visual que será fornecida pela SGP.	UNIDADE	10	PRÓPRIA	R\$ 228,00	R\$ 2.280,00
						R\$ 2.280,00



LOTE 08 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	BOLETIM DE ACIDENTE DE TRÂNSITO DESCRIÇÃO: PANFLETO EM PAPEL A3 - IMPRESSÃO FRENTE E VERSO COLORIDO.	UNIDADE	300	PRÓPRIA	R\$ 1,70	R\$ 510,00
						R\$ 510,00

LOTE 09 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	Camisa de algodão tamanho G com Transfer Digital Personalizado diversas cores.	UNIDADE	50	PRÓPRIA	R\$ 16,00	R\$ 800,00
2	Camisa de algodão tamanho GG com Transfer Digital Personalizado diversas cores.	UNIDADE	50	PRÓPRIA	R\$ 16,00	R\$ 800,00
3	Camisa de algodão tamanho M com Transfer Digital Personalizado diversas cores.	UNIDADE	50	PRÓPRIA	R\$ 16,00	R\$ 800,00
4	Camisa de algodão tamanho P com Transfer Digital Personalizado diversas cores.	UNIDADE	50	PRÓPRIA	R\$ 16,00	R\$ 800,00
5	Camisa de poliéster tamanho G com Transfer Digital Personalizado diversas cores.	UNIDADE	50	PRÓPRIA	R\$ 16,00	R\$ 800,00
6	Camisa de poliéster tamanho GG com Transfer Digital Personalizado diversas cores.	UNIDADE	50	PRÓPRIA	R\$ 16,00	R\$ 800,00
7	Camisa de poliéster tamanho M com Transfer Digital Personalizado diversas cores.	UNIDADE	50	PRÓPRIA	R\$ 16,00	R\$ 800,00
8	Camisa de poliéster tamanho P com Transfer Digital Personalizado diversas cores.	UNIDADE	50	PRÓPRIA	R\$ 16,90	R\$ 845,00
9	Camisetas Personalizadas em algodão	UNIDADE	2.100	PRÓPRIA	R\$ 13,55	R\$ 28.455,00
						R\$ 34.900,00

LOTE 10 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	CONFECCÃO DE CAMISAS EM ALGODÃO (FRENTE E VERSO) DESCRIÇÃO: CONFECCÃO DE CAMISA EM TECIDO 100% ALGODÃO, MALHA 30.1, COM MÍNIMO DE 140G/M2. MANGA CURTA. COR: BRANCA. IMPRESSÃO EM POLICROMIA EM 4 CORES (FRENTE E VERSO). A	UNIDADE	200	PRÓPRIA	R\$ 15,70	R\$ 3.140,00



ARTE EM ALUSÃO AO EVENTO SERÁ ENCAMINHADA PELO REQUISITANTE. TAMANHOS CONFORME DEMANDA (P, M, G, GG E BABY LOOK). A GOLA E MANGAS PODEM SER DE CORES DISTINTAS DE BRANCO.						
						RS 3.140,00

LOTE 13 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	Caneta personalizada, metade cromada, metade em acrílico emborrachado. Ponta retrátil (click), escrita fina cor azul.	UNIDADE	1.000	PRÓPRIA	R\$ 2,35	R\$ 2.350,00
						RS 2.350,00

LOTE 14 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	Carimbo automatico - 1 cor para atestar notas fiscais	UNIDADE	23	PRÓPRIA	R\$ 40,00	RS 920,00
2	Carimbo automático - 1 cor, Tamanho Grande personalizado	UNIDADE	23	PRÓPRIA	R\$ 40,00	RS 920,00
3	Carimbo automático - 1 cor, Tamanho Médio personalizado	UNIDADE	67	PRÓPRIA	R\$ 35,00	RS 2.345,00
4	Carimbo automático - 1 cor, Tamanho pequeno personalizado	UNIDADE	71	PRÓPRIA	R\$ 35,00	RS 2.485,00
6	Carimbo automático referência 303	UNIDADE	4	PRÓPRIA	R\$ 30,00	RS 120,00
						RS 6.790,00

LOTE 15 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	CARIMBO DE MADEIRA - 1 COR	UNIDADE	1	PRÓPRIA	R\$ 50,00	R\$ 50,00
2	Carimbos de madeira tam 6x4 cm e 3x4cm	UNIDADE	20	PRÓPRIA	R\$ 22,00	R\$ 440,00
						RS 490,00

LOTE 18 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	CARTAZ DESCRIÇÃO: CONFEÇÃO DE CARTAZ EM COUCHÊ (BRILHO/FOSCO) - TAM. A3 MATERIAL: PAPEL COUCHÊ FOSCO/BRILHO 150G. IMPRESSÃO: CORES: 4X0. DIMENSÃO: A3. ARTE A SER ENVIADA PELO REQUISITANTE.	UNIDADE	100	PRÓPRIA	R\$ 1,00	R\$ 100,00
2	Cartaz - informativo 30x40cm 4x0, papel cochê 150 gr	UNIDADE	865	PRÓPRIA	R\$ 2,00	R\$ 1.730,00
3	Cartaz - informativo 60x40cm 4x0, papel cochê 150 gr	UNIDADE	915	PRÓPRIA	R\$ 3,00	R\$ 2.745,00
4	Cartaz impresso tam 42x31 cm, papel coche 115 gr, 4x0 cores.	UNIDADE	2.250	PRÓPRIA	R\$ 0,80	R\$ 1.800,00
5	Cartaz impresso tam 62x42 cm, papel couche 115 gr, 4x0 cores.	UNIDADE	3.050	PRÓPRIA	R\$ 2,50	R\$ 7.625,00
						R\$ 14.000,00

LOTE 19 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	CARTILHAS EDUCATIVAS COM 10 PÁGINAS TAMANHO A4, EM PAPEL 40KG, IMPRESSÃO A LASER	UNIDADE	3.000	PRÓPRIA	R\$ 2,58	R\$ 7.740,00
						R\$ 7.740,00

LOTE 20 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	Certificado impresso tam 21x30 cm tam 21x30cm, papel couche 230gr, 4x1 cor.	UNIDADE	4.100	PRÓPRIA	R\$ 1,19	R\$ 4.879,00
						R\$ 4.879,00

LOTE 21 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	Convite Impresso tam 20x15 cm, papel aspen 150gr, 4x4 cores.	UNIDADE	30.500	PRÓPRIA	R\$ 0,49	R\$ 14.945,00



2	Convite Impresso tam 21x31 cm, papel couche 150gr, 4x4 cores.	UNIDADE	31.500	PRÓPRIA	R\$ 0,43	R\$ 13.545,00
3	Convite, tamanho: 14,8 x 21 cm. Papel couchê / gramatura 220 g/m ² . Cor: 4 x 0 cor. Acabamento; refilado (com tiragem mínima de 200 unidades).	UNIDADE	700	PRÓPRIA	R\$ 1,42	R\$ 994,00
						R\$ 29.484,00

LOTE 23 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E EMEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	Cópias diversas em cor única, papel AP 75g	UNIDADE	500250	PRÓPRIA	R\$ 0,07	R\$ 35.017,50
2	Cópias no papel ap 75g em caderno com brochura tamanho A3.	UNIDADE	200000	PRÓPRIA	R\$ 0,08	R\$ 16.000,00
						R\$ 51.017,50

LOTE 24 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	Crachá de plástico PVC com foto escaneada e cordão, tamanho 10 x 7 cm.	UNIDADE	533	PRÓPRIA	R\$ 9,00	R\$ 4.797,00
2	Crachá em papel duplex 250 g com cordão, tamanho 14 x 10 cm.	UNIDADE	200	PRÓPRIA	R\$ 1,41	R\$ 282,00
3	Crachá impresso tam 10x15 cm, papel supremo 250gr, 4x0cores, personalizado	UNIDADE	6.000	PRÓPRIA	R\$ 0,82	R\$ 4.920,00
						R\$ 9.999,00

LOTE 25 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	Diário Escolar Impresso – Educ. Infantil tam 21x 31 cm,(capa: cor:4x4 papel aperc 40kg(miolo 32fls cor 1x1 papel 24kg) encardonado com espiral e capa plastica trasparente no inicio e final.	UNIDADE	1500	PRÓPRIA	R\$ 6,33	R\$ 9.495,00
2	Diário Escolar Impresso tam 21x 31 cm – Ensino Fundamental I tam 21x 31 cm,(capa: cor:4x4 papel aperc 40kg(miolo 37fls cor 1x1 papel 24kg) encardonado com espiral e capa plastica trasparente no inicio e final.	UNIDADE	3000	PRÓPRIA	R\$ 6,20	R\$ 18.600,00



3	Diário Escolar Impresso tam 21x 31 cm – Ensino Fundamental II tam 21x 31 cm,(capa: cor:4x4 papel aperg 40kg(miolo 35fls cor 1x1 papel 24kg) encardonado com espiral e capa plastica trasparente no inicio e final.	UNIDADE	3750	PRÓPRIA	R\$ 6,40	R\$ 24.000,00
						R\$ 52.095,00

LOTE 26 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	Diário Escolar Impresso – Educ. Infantil tam 21x 31 cm,(capa: cor:4x4 papel aperg 40kg(miolo 32fls cor 1x1 papel 24kg) encardonado com espiral e capa plastica trasparente no inicio e final.	UNIDADE	500	PRÓPRIA	R\$ 6,33	R\$ 3.165,00
2	Diário Escolar Impresso tam 21x 31 cm – Ensino Fundamental I tam 21x 31 cm,(capa: cor:4x4 papel aperg 40kg(miolo 37fls cor 1x1 papel 24kg) encardonado com espiral e capa plastica trasparente no inicio e final.	UNIDADE	1000	PRÓPRIA	R\$ 6,20	R\$ 6.200,00
3	Diário Escolar Impresso tam 21x 31 cm – Ensino Fundamental II tam 21x 31 cm,(capa: cor:4x4 papel aperg 40kg(miolo 35fls cor 1x1 papel 24kg) encardonado com espiral e capa plastica trasparente no inicio e final.	UNIDADE	1250	PRÓPRIA	R\$ 6,40	R\$ 8.000,00
						R\$ 17.365,00

LOTE 27 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	Encadernação com capa, contra capa e espiral até 200 folhas	UNIDADE	760	PRÓPRIA	R\$ 2,40	R\$ 1.824,00
2	Encadernações tam 21x29,7 cm, com espiral em plástico com o tamanho de 01 a 03, no máimo até 100 folhas, com capa plástica trasparente no inicio e final.	UNIDADE	3.350	PRÓPRIA	R\$ 2,56	R\$ 8.576,00
						R\$ 10.400,00

LOTE 28 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	Envelope personalizado para	UNIDADE	3.000	PRÓPRIA	R\$ 0,59	R\$ 1.770,00



cd's e dvd's						
						RS 1.770,00

LOTE 31 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	Folder educativos, tamanho: 21x30 cm, 2 dobras, em papel cochet, impressão colorida, frente e verso. Ap120 gr	UNIDADE	525	PRÓPRIA	R\$ 0,24	R\$ 126,00
2	Folder em papel ofício reciclado, com 1 dobra, contendo informações, com impressão colorida.	UNIDADE	525	PRÓPRIA	R\$ 0,25	R\$ 131,25
3	Folder em papel ofício reciclado, com 2 dobras, contendo informações, com impressão colorida.	UNIDADE	525	PRÓPRIA	R\$ 0,26	R\$ 136,50
4	Folder impresso frente e verso tam 21x31 cm papel couche 150g. 4x4 cores, vincado e dobrado	UNIDADE	57150	PRÓPRIA	R\$ 0,27	R\$ 15.430,50
5	Folder Impresso tam 42x31 cm papel couche 150gr, 4x4 cores.	UNIDADE	41400	PRÓPRIA	R\$ 0,28	R\$ 11.592,00
						RS 27.416,25

LOTE 32 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	Folder educativos, tamanho: 21x30 cm, 2 dobras, em papel cochet, impressão colorida, frente e verso. Ap120 gr	UNIDADE	175	PRÓPRIA	R\$ 0,23	R\$ 40,25
2	Folder em papel ofício reciclado, com 1 dobra, contendo informações, com impressão colorida.	UNIDADE	175	PRÓPRIA	R\$ 0,23	R\$ 40,25
3	Folder em papel ofício reciclado, com 2 dobras, contendo informações, com impressão colorida.	UNIDADE	175	PRÓPRIA	R\$ 0,23	R\$ 40,25
4	Folder impresso frente e verso tam 21x31 cm papel couche 150g. 4x4 cores, vincado e dobrado	UNIDADE	19050	PRÓPRIA	R\$ 0,28	R\$ 5.334,00
5	Folder Impresso tam 42x31 cm papel couche 150gr, 4x4 cores.	UNIDADE	13800	PRÓPRIA	R\$ 0,28	R\$ 3.864,00
						RS 9.318,75

LOTE 33 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	Garrafa de Água - Squeeze Personalizada dobrável de plástico 480ml - produto leve, durável e higiênico, conserva bebida gelada por mais tempo, tampa protetora, bico de fechamento e mosquetão em alumínio. Capacidade de 480ml. Gravação em silk 1 cor.	UNIDADE	12150	PRÓPRIA	RS 2,98	R\$ 36.207,00
						R\$ 36.207,00

LOTE 34 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	Garrafa de Água - Squeeze Personalizada dobrável de plástico 480ml - produto leve, durável e higiênico, conserva bebida gelada por mais tempo, tampa protetora, bico de fechamento e mosquetão em alumínio. Capacidade de 480ml. Gravação em silk 1 cor.	UNIDADE	4050	PRÓPRIA	RS 2,98	R\$ 12.069,00
						R\$ 12.069,00

LOTE 35 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	Histórico Escolar Impresso tam 21,5x31,5 cm cor 4x1, papel aperc 180gr.	UNIDADE	12.000	PRÓPRIA	R\$ 0,16	R\$ 1.920,00
						R\$ 1.920,00

LOTE 36 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR MÉDIO	VALOR MÉDIO TOTAL
1	Impressão de prontuário SUAS CREAS e CRAS, colorido, capa em triplex 300g 4 cores com corte janela, capa envernizada, papel mais duro, com 58 páginas, tam A4, papel Offset. Sem brilho e poroso, clipado estilo caderno.	UNIDADE	400	PRÓPRIA	R\$ 8,87	R\$ 3.548,00